Psalmus

LXXVI

bili et ei qui auferit spiritum principum. Spiritus enim principum superbi sum spiritus. Illi ergo non sunt spiritus eius; quia et si aliquid noverit: suum volunt esse non publicum. Sed ille qui comendat se: tamquam equaliter omnibus; qui se in medio ponit: ut omnes capiant quantum possunt: quicquid possumus: non de cuiusque hominis: sed de dei: et ideo de suo: quia ipsi facti sunt eius. Ergo illi omnes humiles sint: necesse est perdiderit spiritum suum: et spiritum dei habet. A quo perdiderit spiritum suum: Ab illo qui auferit spiritum principum. Quia dico quidem dicis ei in alto loco: Tu useres spiritum eorum et deficiens: et in pulvere suum conuertentur. Emite spiritum tuum et creabunt: et innouabis faciem terrae. Nescio quis intellectus aliquid: sibi vult esse: adhuc spiritum suum habet spiritum dei. Adhuc inter principes subigit: bonum est illi ut redeat ad pulvere lumen: et dicat: Denique ois quia tu pulvere sumus. Si enim te confessus fueris pulvere: deus de pulvere facit hominem. Omnes qui in circuitu est: sunt: offerent munera. Omnes humiles coquunt et adorant eum: Terribili offerten munera. Unde tremore: Et ei qui auferit spiritum principum: id est tollit audaciam superboz. Terribilis apud reges terre. Terribiles sunt reges terre: sed ille super omnes qui ferret reges terre. Esto rex terre: et erit ubi terribilis deus. Quoniam iniquus ero rex terre: et Reges terrae: et eris rex terre. Noli ergo audirem impetrandi ponere tibi ante oculos pueras latifimatas: qua tua regna diffundas: Terra quam portas regem. **1 Cor. 9.** Audi aplum regem terrae: Non sic pugillor: quasi aerem verberas: sed caligo corpus meum: et in servitatem redigo: ne forte alii predicans: ipse reprobem. Ergo fratres mei: estote in circuitu eius: ut per quocumque vobis veritas sonuerit: non illi imputetis illi per quem sonat: sed de medio sit omnibus: quod equaliter adest omnibus. Et estote humiles: ne vobis et vos ipsi surperatis si quid forte boni illi intellexeritis: quia non quod melius intellexerimus: vestrum est: et quod vos melius intellexeritis nostrum est: ut in circuitu eius simus: et humiles simus. Atque ita perdetis spiritum nostrum offeremus munera terribili super omnes reges terre: id est super omnes regentes carnem suam: sed subiectos creatori suo.

Explicit tractatus de ps. LXXV.

Incipit tractatus de ps. LXXVI.

A pro Salmo huius lumine ita scribitur: In fine pro idem psalmum ipsi apostoli. In

Ro. 10. fine quid fitnotis. Finis enim legis christus ad iustitiam omni credenti. Idem interpretat transiliens eos. Id est interpretatio cōgregatio. Loquitur hic ergo cōgregatio transiliens: ut puerit ad finem qui est christus iesus. Quae sint itaque transilienda: ut ad illi finem puenire possimus: vobis iam quod transiliamus non habemus: psalmi textus ipse demonstrat. Etenim tandem transire debemus: quicquid nos impedit: quicquid irretit: quicquid velco quodam illigat: et onere aggrauat volatum nostrum: donec pueniam: ad id quod sufficit: ultra quod nihil est: infra quem sunt omnia: et ex quo sunt omnia. Patrem quicquid ipsum volebat philippus intueri: et dicebat deo iesu christo: Oste de nobis patre et suffici nobis: tandem tandem illi transiliendum esset: quicquid aliud esset do-

nec pueniret ad partem: vobis iam securus assisteret: et quid ei ultra requirendum esset non haberet. Hoc est enim sufficit. Vix illi q̄ verissime dixerat: Ego et pa. Job. jo. tenet vnu sumus: admonuit philippus: docuitq; omnem hominem qui christum intelligeret: etiam in eo habere finem: quia ipse et pater vnu sunt. Tanto enim inquit Job. 14. tempore vobiscum sum: non vidistis me: Philippe qui me videt: vides et patrem. Quisquis ergo psalmi desideria carnalia transiliat: secundus huius pompani statim ex q̄ sit oia: In quib⁹ ob⁹ etiam ipse laborat: donec ad finē pueniat. Quid nobis ḡ indicat transiliens iste?

Expositio psalmi.

Oce mea: inquit: ad dominum clamavi. **ps. 14.** Sed multi clamant ad dominum: pro diutina ac quicquidam damnis deitatis: pro suorum salutis: pro stabilitate domus sue: pro felicitate temporis: pro dignitate seculari: postrem etiam pro ipsa salute corporis: que patrimonium est pauperis. Pro his autem quib⁹ buitulmodi reb⁹ multi clamant ad dominum: vix quislibet desideratur a deo: et ipsum dominum non desiderare: quasi vero suauius esse possit quod deus ipse qui datur. Quisquis ergo pro alia re qualiter clamans ad dominum: nondum est transiliens. Hic vero transiliens quid dicit: Voce mea ad dominum clamauit. Erat ne arbitriis vocem ipsius quia clamauit ad dominum: propter aliud emissa quib⁹ aperte ipsum dominum: secundus ait: **Et vox mea ad deum.** Emititur enim vox qua clamem⁹ ad deum: et ipsa vox ad aliud est: non ad deum. Ad hoc enim est vox: propter quod edit vox. Ille ergo qui deo gratias amabat: qui voluntarie deo sacrificabat: qui ps. 9. transiliuerat quicquid infra aliud: nibilis aliud super se videtur: quo effundunt anima sua: nisi ex quo et per suam: ad illum esse fecerat ipsam vocem suam: Vox mea inquit ad deum. Et nunquid sine caula? Vide quid sequitur. **Et attendit mihi.** Vide tunc tibi arte. **Ar.** dicit: quod ipm querit: non quadam per ipsum aliud quod. **Ar.** dicit: quod ipm querit: non quadam per ipsum aliud quod. Clamauerunt: nec erat qui ps. 9. saluos faceret: ad dominum: nec exaudiuit eos. Quare quia vox eorum non ad deum. Expressit hoc alio loco scriptura: ubi dicit de talibus: dominum non invocaverunt. Ad illi clamare non cessauerunt: et tamen dominum non invocauerunt. Quid est: dominum non invocauerunt: dominum in se non vocauerunt: Ad cor suum dominum non intrauerunt: a deo non habitari noluerunt. Et ideo quid eis contigit: ibi trepidauerunt timore vbi non ibi erat timor. Ideo de rerum presenti amissione tremuerunt: quoniam non erat plenilicet illo quod non invocauerunt: ibi gratis amauerunt: ut amissis temporalibus rebus possent dicere: Sicut dominio placuit: ita factum est: sit nomen domini benedictum. Ergo iste: vox mea inquit ad dominum: et attredit mihi. Doceat nos quod modo id fieri. **In die tribulationis meę deum exquisiri.** Quis es qui hoc facis? In die tribulationis tue: vide quid exquiras. Si carcer facit tribulationem: exire de carcere exquiris. Si sebabis facit tribulationem: sanitatem exquiris. Si famae facit tribulationem: saturitatem exquiris. Si damnatio facit tribulationem: lucrum exquiris. Si peregrinatio facit tribulationem: civitatem tue carnis exquiris. Et